
市町村別　胃がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、エックス線検査、集団検診、50～74歳）

(再掲)早期

がんのうち

粘膜内がん

ｂ ｃ ｄ e f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c

基準値（検診間

隔1年）
7.7％以下 90％以上 0.19％以上 2.5％以上

（参考）旧許容値 11.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.11％以上 1.0以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 1,066,223 63,708 52,856 7,635 1,111 639 291 321 43,789 4,724 6,128 2 4 6.0% 83.0% 7.4% 9.6% 0.10% 1.7%

京都府 16,395 889 727 77 11 5 3 11 628 112 50 0 0 5.4% 81.8% 12.6% 5.6% 0.07% 1.2%

1 京都市 2,061 177 135 8 2 1 0 1 124 42 0 0 0 8.6% 76.3% 23.7% 0.0% 0.10% 1.1%

2 向日市 311 8 8 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 2.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

3 長岡京市 397 12 12 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 3.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

4 大山崎町 119 4 4 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3.4% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

5 宇治市 642 28 24 2 0 0 0 0 22 0 4 0 0 4.4% 85.7% 0.0% 14.3% 0.00% 0.0%

6 城陽市 376 9 8 0 0 0 0 0 8 0 1 0 0 2.4% 88.9% 0.0% 11.1% 0.00% 0.0%

7 久御山町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 八幡市 833 44 33 6 1 0 0 1 25 7 4 0 0 5.3% 75.0% 15.9% 9.1% 0.12% 2.3%

9 京田辺市 576 53 45 2 0 0 0 2 41 4 4 0 0 9.2% 84.9% 7.5% 7.5% 0.00% 0.0%

10 井手町 65 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1.5% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

11 宇治田原町 131 7 5 1 0 0 0 0 4 1 1 0 0 5.3% 71.4% 14.3% 14.3% 0.00% 0.0%

12 木津川市 1,938 82 69 22 1 1 1 0 46 13 0 0 0 4.2% 84.1% 15.9% 0.0% 0.05% 1.2%

13 笠置町 18 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

14 和束町 102 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

15 精華町 752 33 32 5 1 0 0 0 26 0 1 0 0 4.4% 97.0% 0.0% 3.0% 0.13% 3.0%

16 南山城村 44 2 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4.5% 50.0% 50.0% 0.0% 0.00% 0.0%

17 亀岡市 1,032 33 30 2 0 0 0 0 28 0 3 0 0 3.2% 90.9% 0.0% 9.1% 0.00% 0.0%

18 南丹市 707 25 21 0 1 0 0 1 19 4 0 0 0 3.5% 84.0% 16.0% 0.0% 0.14% 4.0%

19 京丹波町 493 20 15 2 0 0 0 2 11 0 5 0 0 4.1% 75.0% 0.0% 25.0% 0.00% 0.0%

20 福知山市 128 6 6 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 4.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

21 舞鶴市 1,647 170 145 1 2 1 0 2 140 16 9 0 0 10.3% 85.3% 9.4% 5.3% 0.12% 1.2%

22 綾部市 536 20 19 3 1 0 0 0 15 0 1 0 0 3.7% 95.0% 0.0% 5.0% 0.19% 5.0%

23 宮津市 529 31 24 1 0 0 0 0 23 0 7 0 0 5.9% 77.4% 0.0% 22.6% 0.00% 0.0%

24 京丹後市 2,011 79 54 11 1 1 1 1 41 24 1 0 0 3.9% 68.4% 30.4% 1.3% 0.05% 1.3%

25 伊根町 121 3 3 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2.5% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

26 与謝野町 826 40 31 8 1 1 1 1 21 0 9 0 0 4.8% 77.5% 0.0% 22.5% 0.12% 2.5%

未受診+未把握10％未満

精検未把握
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資料９



市町村別　胃がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、エックス線検査、個別検診、50～74歳）

(再掲)早期

がんのうち

粘膜内がん

ｂ ｃ ｄ e f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c

基準値（検診間隔1

年）
7.7％以下 90％以上 0.19％以上 2.5％以上

（参考）旧許容値 11.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.11％以上 1.0以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 530,879 32,054 24,109 4,259 389 204 93 206 19,255 2,958 4,987 0 2 6.0% 75.2% 9.2% 15.6% 0.07% 1.2%

京都府 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 京都市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 向日市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 長岡京市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4 大山崎町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5 宇治市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 城陽市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 久御山町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 八幡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 京田辺市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10 井手町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11 宇治田原町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

12 木津川市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

13 笠置町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

14 和束町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15 精華町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

16 南山城村 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

17 亀岡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18 南丹市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

19 京丹波町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20 福知山市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

21 舞鶴市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22 綾部市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

23 宮津市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

24 京丹後市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25 伊根町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

26 与謝野町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

未受診+未把握10％未満

精検未把握

率
がん発見率

陽性反応敵

中度
異常認めず

胃がんで

あった者(転

移性を含ま

ない)

胃がんの疑

いのある者

又は未確定

胃がん以外

の疾患で

あった者(転

移性の胃が

んを含む)

(再掲)胃が

んのうち早

期がん

未把握

検診中また

は検診後に

重篤な偶発

症を確認

精密検査中

または精密

検査後に重

篤な偶発症

を確認

要精検率 精検受診率
精検未受診

率
未受診

R3胃がん検診

（エックス線）

（個別検診）

50ー74歳

受診者数
要精密検査

者数

精検受診者

数

精検受診者数内訳



市町村別　胃がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、内視鏡検査、集団検診、５０～７４歳）

(再掲)早期

がんのうち

粘膜内がん

ｂ ｃ ｄ e f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c

基準値（検診

間隔2年）
- - - - - -

（参考）旧許容値 11.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.11％以上 1.0以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 15,976 653 521 135 37 21 8 8 341 84 48 0 0 4.1% 79.8% 12.9% 7.4% 0.23% 5.7%

京都府 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 京都市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 向日市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 長岡京市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4 大山崎町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5 宇治市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 城陽市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 久御山町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 八幡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 京田辺市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10 井手町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11 宇治田原町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

12 木津川市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

13 笠置町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

14 和束町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15 精華町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

16 南山城村 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

17 亀岡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18 南丹市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

19 京丹波町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20 福知山市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

21 舞鶴市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22 綾部市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

23 宮津市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

24 京丹後市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25 伊根町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

26 与謝野町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

精検未把握

率
がん発見率

陽性反応敵

中度
異常認めず

胃がんで

あった者(転

移性を含ま

ない)

胃がんの疑

いのある者

又は未確定

胃がん以外

の疾患で

あった者(転

移性の胃が

んを含む)

(再掲)胃が

んのうち早

期がん

検診時生検

未受診のう

ち再検査未

把握

検診中また

は検診後に

重篤な偶発

症を確認

精密検査中

または精密

検査後に重

篤な偶発症

を確認

要精検率 精検受診率
精検未受診

率

検診時生検

未受診のう

ち再検査未

受診

R3胃がん検診

（内視鏡検

査）（集団）

50-74

受診者数
要精密検査

者数

精検受診者

数

精検受診者内訳



市町村別　胃がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、内視鏡検査、個別検診、５０～７４歳）

(再掲)早期

がんのうち

粘膜内がん

ｂ ｃ ｄ e f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c

基準値（検診間

隔2年）
- - - - - -

（参考）旧許容値 11.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.11％以上 1.0以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 797,936 53,954 50,297 15,949 2,074 1,281 598 2,324 29,950 849 2,809 10 2 6.8% 93.2% 1.6% 5.2% 0.26% 3.8%

京都府 1,323 46 37 16 7 3 0 0 14 8 1 0 0 3.5% 80.4% 17.4% 2.2% 0.53% 15.2%

1 京都市 1,118 12 4 2 2 1 0 0 0 8 0 0 0 1.1% 33.3% 66.7% 0.0% 0.18% 16.7%

2 向日市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 長岡京市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4 大山崎町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5 宇治市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 城陽市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 久御山町 84 14 13 2 2 0 0 0 9 0 1 0 0 16.7% 92.9% 0.0% 7.1% 2.38% 14.3%

8 八幡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 京田辺市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10 井手町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11 宇治田原町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

12 木津川市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

13 笠置町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

14 和束町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15 精華町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

16 南山城村 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

17 亀岡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18 南丹市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

19 京丹波町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20 福知山市 121 20 20 12 3 2 0 0 5 0 0 0 0 16.5% 100.0% 0.0% 0.0% 2.48% 15.0%

21 舞鶴市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22 綾部市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

23 宮津市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

24 京丹後市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25 伊根町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

26 与謝野町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

精検未把握

率
がん発見率

陽性反応敵

中度
異常認めず

胃がんで

あった者

(転移性を

含まない)

胃がんの疑

いのある者

又は未確定

胃がん以外

の疾患で

あった者

(転移性の

胃がんを含

む)

(再掲)胃が

んのうち早

期がん

検診時生検

未受診のう

ち再検査未

把握

検診中また

は検診後に

重篤な偶発

症を確認

精密検査中

または精密

検査後に重

篤な偶発症

を確認

要精検率 精検受診率
精検未受診

率

検診時生検

未受診のう

ち再検査未

受診

R3胃がん検診

（内視鏡検査）

（個別）

50-74

受診者数
要精密検査

者数

精検受診者

数

精検受診者内訳



市町村別　大腸がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、集団検診、40～74歳）

(再掲)早期

がんのうち

粘膜内がん

ｂ ｃ ｄ e f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c

基準値 6.8％以下 90％以上 0.21％以上 3.0％以上

（参考）旧許容値 7.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.13％以上 1.9以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 2,320,639 123,261 92,435 24,189 3,805 2,029 1,050 549 38,529 25,363 15,774 15,054 11 5.3% 75.0% 12.8% 12.2% 0.16% 3.1%

京都府 37,232 2,430 1,705 477 57 30 12 14 537 620 485 240 0 6.5% 70.2% 20.0% 9.9% 0.15% 2.3%

1 京都市 9,412 539 381 56 17 11 0 4 0 304 158 0 0 5.7% 70.7% 29.3% 0.0% 0.18% 3.2%

2 向日市 210 13 13 4 0 0 0 0 4 5 0 0 0 6.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

3 長岡京市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

4 大山崎町 102 8 5 2 0 0 0 0 1 2 3 0 0 7.8% 62.5% 37.5% 0.0% 0.00% 0.0%

5 宇治市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

6 城陽市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

7 久御山町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

8 八幡市 202 13 10 2 0 0 0 0 4 4 3 0 0 6.4% 76.9% 23.1% 0.0% 0.00% 0.0%

9 京田辺市 1,030 52 44 8 2 2 2 0 18 16 6 2 0 5.0% 84.6% 11.5% 3.8% 0.19% 3.8%

10 井手町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

11 宇治田原町 307 19 12 7 0 0 0 0 3 2 3 4 0 6.2% 63.2% 15.8% 21.1% 0.00% 0.0%

12 木津川市 5,017 352 256 144 9 0 0 1 79 23 96 0 0 7.0% 72.7% 27.3% 0.0% 0.18% 2.6%

13 笠置町 43 2 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 4.7% 50.0% 50.0% 0.0% 0.00% 0.0%

14 和束町 111 12 7 1 2 1 0 0 2 2 5 0 0 10.8% 58.3% 41.7% 0.0% 1.80% 16.7%

15 精華町 1,603 98 81 28 1 1 0 2 34 16 7 10 0 6.1% 82.7% 7.1% 10.2% 0.06% 1.0%

16 南山城村 103 8 3 0 0 0 0 0 3 0 0 5 0 7.8% 37.5% 0.0% 62.5% 0.00% 0.0%

17 亀岡市 2,632 152 114 14 3 2 0 2 5 90 2 36 0 5.8% 75.0% 1.3% 23.7% 0.11% 2.0%

18 南丹市 1,917 135 88 10 2 2 2 2 54 20 14 33 0 7.0% 65.2% 10.4% 24.4% 0.10% 1.5%

19 京丹波町 1,386 95 65 15 1 0 0 0 34 15 10 20 0 6.9% 68.4% 10.5% 21.1% 0.07% 1.1%

20 福知山市 706 42 37 10 3 1 1 0 16 8 5 0 0 5.9% 88.1% 11.9% 0.0% 0.42% 7.1%

21 舞鶴市 2,246 151 103 28 6 4 2 0 47 22 12 36 0 6.7% 68.2% 7.9% 23.8% 0.27% 4.0%

22 綾部市 1,054 78 59 30 0 0 0 0 24 5 4 15 0 7.4% 75.6% 5.1% 19.2% 0.00% 0.0%

23 宮津市 1,443 135 93 21 3 2 1 1 42 26 8 34 0 9.4% 68.9% 5.9% 25.2% 0.21% 2.2%

24 京丹後市 5,389 367 220 68 4 2 2 2 112 34 144 3 0 6.8% 59.9% 39.2% 0.8% 0.07% 1.1%

25 伊根町 224 13 8 1 0 0 0 0 6 1 2 3 0 5.8% 61.5% 15.4% 23.1% 0.00% 0.0%

26 与謝野町 2,095 146 105 28 4 2 2 0 48 25 2 39 0 7.0% 71.9% 1.4% 26.7% 0.19% 2.7%

R3大腸がん検診

（集団）

40-74

精検未受診

率

精検未把握

率
がん発見率受診者数

要精密検査

者数

精検受診者

数

未受診+未把握10％未満

陽性反応敵

中度
異常認めず

大腸がんで

あった者(転

移性を含ま

ない)

大腸がんの

疑いのある

者又は未確

定

腺腫のあっ

た者

大腸がん及

び腺腫以外

の疾患で

あった者(転

移性の大腸

がんを含む)

未受診

精密検査受診者数の内訳

要精検率 精検受診率
未把握

精密検査中

または精密

検査後に重

篤な偶発症

を確認

(再掲)大腸

がんのうち

早期がん



市町村別　大腸がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、個別検診、40～74歳）

(再掲)早期

がんのうち

粘膜内がん

ｂ ｃ ｄ e f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c

基準値 6.8％以下 90％以上 0.21％以上 3.0％以上

（参考）旧許容値 7.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.13％以上 1.9以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 3,034,222 195,487 134,802 34,680 6,583 3,267 1,854 1,171 51,918 40,450 25,892 34,793 22 6.4% 69.0% 13.2% 17.8% 0.22% 3.4%

京都府 25,836 1,760 1,267 253 77 46 24 3 527 407 291 202 1 6.8% 72.0% 16.5% 11.5% 0.30% 4.4%

1 京都市 4,122 271 172 27 10 8 0 1 0 134 99 0 0 6.6% 63.5% 36.5% 0.0% 0.24% 3.7%

2 向日市 2,061 139 95 20 9 6 0 0 44 22 0 44 0 6.7% 68.3% 0.0% 31.7% 0.44% 6.5%

3 長岡京市 2,558 167 117 30 9 8 8 0 57 21 50 0 0 6.5% 70.1% 29.9% 0.0% 0.35% 5.4%

4 大山崎町 525 35 29 9 1 0 0 0 13 6 6 0 0 6.7% 82.9% 17.1% 0.0% 0.19% 2.9%

5 宇治市 4,813 307 236 40 14 6 5 0 111 71 28 43 0 6.4% 76.9% 9.1% 14.0% 0.29% 4.6%

6 城陽市 3,449 244 185 33 12 8 7 1 106 33 28 31 0 7.1% 75.8% 11.5% 12.7% 0.35% 4.9%

7 久御山町 456 31 21 4 0 0 0 1 10 6 0 10 0 6.8% 67.7% 0.0% 32.3% 0.00% 0.0%

8 八幡市 2,419 134 95 10 8 2 0 0 38 39 25 14 0 5.5% 70.9% 18.7% 10.4% 0.33% 6.0%

9 京田辺市 743 45 36 8 0 0 0 0 17 11 8 1 0 6.1% 80.0% 17.8% 2.2% 0.00% 0.0%

10 井手町 307 18 16 2 0 0 0 0 9 5 0 2 1 5.9% 88.9% 0.0% 11.1% 0.00% 0.0%

11 宇治田原町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

12 木津川市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

13 笠置町 42 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 4.8% 0.0% 100.0% 0.0% 0.00% 0.0%

14 和束町 169 7 4 1 0 0 0 0 0 3 3 0 0 4.1% 57.1% 42.9% 0.0% 0.00% 0.0%

15 精華町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

16 南山城村 81 8 5 4 0 0 0 0 0 1 2 1 0 9.9% 62.5% 25.0% 12.5% 0.00% 0.0%

17 亀岡市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

18 南丹市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

19 京丹波町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

20 福知山市 1,431 120 94 13 10 6 3 0 48 23 20 6 0 8.4% 78.3% 16.7% 5.0% 0.70% 8.3%

21 舞鶴市 2,321 193 136 42 3 2 1 0 64 27 16 41 0 8.3% 70.5% 8.3% 21.2% 0.13% 1.6%

22 綾部市 339 39 26 10 1 0 0 0 10 5 4 9 0 11.5% 66.7% 10.3% 23.1% 0.29% 2.6%

23 宮津市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

24 京丹後市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

25 伊根町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

26 与謝野町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

未受診+未把握10％未満

R3大腸がん検

診（個別）

40-74

精検未受診

率

精検未把握

率
がん発見率受診者数

要精密検査

者数

精検受診者

数

陽性反応敵

中度
異常認めず

大腸がんで

あった者(転

移性を含ま

ない)

大腸がんの

疑いのある

者又は未確

定

腺腫のあっ

た者

大腸がん及

び腺腫以外

の疾患で

あった者(転

移性の大腸

がんを含む)

未受診

精密検査受診者数の内訳

要精検率 精検受診率
未把握

精密検査中

または精密

検査後に重

篤な偶発症

を確認

(再掲)大腸

がんのうち

早期がん



市町村別　肺がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、集団検診、40-74歳）

(再掲)肺が

んのうち臨

床病期０～

Ⅰ期

ｂ ｃ ｄ e e1 f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c e1/e

基準値（検診以外の肺に

関する検査の受診なし）
2.4％以下 90％以上 0.10％以上 4.1％以上

基準値（検診以外の肺に

関する検査の受診考慮）
2.3％以下 90％以上 0.05％以上 2.2％以上

（参考）旧許容値 3.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.03％以上 1.3％以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 2,572,552 38,415 32,954 13,911 1,065 427 1,496 16,482 2,524 2,938 0 5 1.5% 85.8% 6.6% 7.6% 0.04% 2.8% 40.1%

京都府 43,305 1,066 950 447 22 6 50 431 81 35 0 0 2.5% 89.1% 7.6% 3.3% 0.05% 2.1% 27.3%

1 京都市 9,792 348 303 161 5 3 6 131 45 0 0 0 3.6% 87.1% 12.9% 0.0% 0.05% 1.4% 60.0%

2 向日市 475 7 7 3 0 0 0 4 0 0 0 0 1.5% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

3 長岡京市 761 11 10 5 0 0 0 5 1 0 0 0 1.4% 90.9% 9.1% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

4 大山崎町 172 3 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 1.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

5 宇治市 1,492 44 43 13 0 0 2 28 1 0 0 0 2.9% 97.7% 2.3% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

6 城陽市 878 33 32 13 0 0 4 15 0 1 0 0 3.8% 97.0% 0.0% 3.0% 0.00% 0.0% ‐

7 久御山町 373 10 9 1 0 0 2 6 0 1 0 0 2.7% 90.0% 0.0% 10.0% 0.00% 0.0% ‐

8 八幡市 1,627 42 40 20 3 0 0 17 0 2 0 0 2.6% 95.2% 0.0% 4.8% 0.18% 7.1% 0.0%

9 京田辺市 1,127 14 14 8 0 0 1 5 0 0 0 0 1.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

10 井手町 127 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0.8% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

11 宇治田原町 270 5 5 2 0 0 0 3 0 0 0 0 1.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

12 木津川市 4,626 115 102 40 1 0 8 53 0 13 0 0 2.5% 88.7% 0.0% 11.3% 0.02% 0.9% 0.0%

13 笠置町 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

14 和束町 282 5 4 2 0 0 0 2 1 0 0 0 1.8% 80.0% 20.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

15 精華町 1,439 16 16 6 0 0 1 9 0 0 0 0 1.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

16 南山城村 136 3 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 2.2% 66.7% 33.3% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

17 亀岡市 2,066 29 26 11 3 1 1 11 0 3 0 0 1.4% 89.7% 0.0% 10.3% 0.15% 10.3% 33.3%

18 南丹市 1,896 41 36 16 0 0 3 17 5 0 0 0 2.2% 87.8% 12.2% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

19 京丹波町 1,425 17 17 11 0 0 0 6 0 0 0 0 1.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

20 福知山市 1,050 29 28 5 1 0 0 22 1 0 0 0 2.8% 96.6% 3.4% 0.0% 0.10% 3.4% 0.0%

21 舞鶴市 3,066 94 79 38 5 0 5 31 8 7 0 0 3.1% 84.0% 8.5% 7.4% 0.16% 5.3% 0.0%

22 綾部市 1,153 36 32 13 0 0 2 17 0 4 0 0 3.1% 88.9% 0.0% 11.1% 0.00% 0.0% ‐

23 宮津市 1,500 23 20 12 1 0 2 5 0 3 0 0 1.5% 87.0% 0.0% 13.0% 0.07% 4.3% 0.0%

24 京丹後市 5,115 98 81 45 1 0 11 24 16 1 0 0 1.9% 82.7% 16.3% 1.0% 0.02% 1.0% 0.0%

25 伊根町 252 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0.4% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

26 与謝野町 2,158 41 39 18 2 2 1 18 2 0 0 0 1.9% 95.1% 4.9% 0.0% 0.09% 4.9% 100.0%

未受診

検診中ま

たは検診

後に重篤

な偶発症

を確認

精密検査

中または

精密検査

後に重篤

な偶発症

を確認

要精検率 精検受診率未把握
精検未受診

率

未受診+未把握10％未満

未受診+未把握10％未満

早期がん割

合

R３肺がん検診

（集団）

40-74

受診者数
要精密検査

者数

精検受診者

数

精密検査受診者

精検未把握

率
がん発見率

陽性反応敵

中度
異常認めず

肺がんで

あった者(転

移性を含ま

ない)

肺がんの疑

いのある者

又は未確定

肺がん以外

の疾患で

あった者(転

移性の肺が

んを含む)



市町村別　肺がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、個別検診、40-74歳）

(再掲)肺が

んのうち臨

床病期０～

Ⅰ期

ｂ ｃ ｄ e e1 f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c e1/e

基準値（検診以外の肺に

関する検査の受診なし）
2.4％以下 90％以上 0.10％以上 4.1％以上

基準値（検診以外の肺に

関する検査の受診考慮）
2.3％以下 90％以上 0.05％以上 2.2％以上

（参考）旧許容値 3.0％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.03％以上 1.3％以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 2,228,684 45,027 36,477 17,310 899 306 1,928 16,340 2,271 6,279 0 1 2.0% 81.0% 5.0% 13.9% 0.04% 2.0% 34.0%

京都府 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 京都市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 向日市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 長岡京市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4 大山崎町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5 宇治市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 城陽市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 久御山町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 八幡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 京田辺市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10 井手町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

11 宇治田原町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

12 木津川市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

13 笠置町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

14 和束町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15 精華町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

16 南山城村 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

17 亀岡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18 南丹市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

19 京丹波町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20 福知山市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

21 舞鶴市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22 綾部市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

23 宮津市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

24 京丹後市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25 伊根町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

26 与謝野町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

未把握

検診中ま

たは検診

後に重篤

な偶発症

を確認

精密検査

中または

精密検査

後に重篤

な偶発症

を確認

未受診 要精検率

R３肺がん検診

（個別）

40-74

受診者数
要精密検査

者数

精検受診者

数

精密検査受診者

異常認めず

肺がんで

あった者(転

移性を含ま

ない)

肺がんの疑

いのある者

又は未確定

肺がん以外

の疾患で

あった者(転

移性の肺が

んを含む)

未受診+未把握10％未満

早期がん割

合
精検受診率

精検未受診

率

精検未把握

率
がん発見率

陽性反応敵

中度

未受診+未把握10％未満



市町村別　乳がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、集団検診、40-74歳）

(再掲)早期

がんのうち

非浸潤がん

ｂ ｃ ｄ e e1 f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c e1/e

基準値（全ての受診者

の検診間隔が2年間隔）
6.5％以下 90％以上 0.40％以上 6.1％以上

基準値（連続受診者が

いることを考慮）
6.4％以下 90％以上 0.31％以上 4.8％以上

（参考）旧許容値 11.0％以下 80％以上 10％以下 10％以下 0.23％以上 2.5％以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 1,159,411 244,485 52,853 48,579 20,451 3,517 1,873 416 970 23,641 1,515 2,759 2 4 4.6% 91.9% 2.9% 5.2% 0.30% 6.7% 53.3%

京都府 16,017 311 776 728 357 59 19 11 7 305 40 8 - - 4.8% 93.8% 5.2% 1.0% 0.37% 7.6% 32.2%

1 京都市 6,532 0 461 433 214 27 3 3 1 191 28 0 - - 7.1% 93.9% 6.1% 0.0% 0.41% 5.9% 11.1%

2 向日市 598 2 23 23 5 1 0 0 0 17 0 0 - - 3.8% 100.0% 0.0% 0.0% 0.17% 4.3% 0.0%

3 長岡京市 291 8 26 23 5 2 2 2 0 16 3 0 - - 8.9% 88.5% 11.5% 0.0% 0.69% 7.7% 100.0%

4 大山崎町 237 3 12 11 7 0 0 0 0 4 1 0 - - 5.1% 91.7% 8.3% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

5 宇治市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 城陽市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 久御山町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 八幡市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 京田辺市 143 5 7 7 4 1 0 0 0 2 0 0 - - 4.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.70% 14.3% 0.0%

10 井手町 59 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 - - 1.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

11 宇治田原町 184 100 5 4 2 0 0 0 0 2 1 0 - - 2.7% 80.0% 20.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

12 木津川市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

13 笠置町 88 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 - - 1.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

14 和束町 190 65 8 6 2 0 0 0 0 4 2 0 - - 4.2% 75.0% 25.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

15 精華町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

16 南山城村 79 40 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 - - 2.5% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

17 亀岡市 907 5 32 31 12 4 1 0 3 12 0 1 - - 3.5% 96.9% 0.0% 3.1% 0.44% 12.5% 25.0%

18 南丹市 1,079 0 50 46 24 4 2 1 1 17 4 0 - - 4.6% 92.0% 8.0% 0.0% 0.37% 8.0% 50.0%

19 京丹波町 784 0 35 32 14 4 0 0 0 14 0 3 - - 4.5% 91.4% 0.0% 8.6% 0.51% 11.4% 0.0%

20 福知山市 295 64 8 8 3 2 2 0 0 3 0 0 - - 2.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.68% 25.0% 100.0%

21 舞鶴市 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22 綾部市 452 18 17 15 12 0 0 0 1 2 0 2 - - 3.8% 88.2% 0.0% 11.8% 0.00% 0.0% ‐

23 宮津市 603 0 13 11 5 2 0 0 0 4 0 2 - - 2.2% 84.6% 0.0% 15.4% 0.33% 15.4% 0.0%

24 京丹後市 2,554 0 51 50 37 7 4 2 0 6 1 0 - - 2.0% 98.0% 2.0% 0.0% 0.27% 13.7% 57.1%

25 伊根町 89 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 - - 1.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

26 与謝野町 853 0 23 23 8 5 5 3 0 10 0 0 - - 2.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.59% 21.7% 100.0%

早期がん割

合異常認めず

乳がんで

あった者

(転移性を

含まない)

乳がんの疑

いのある者

又は未確定

乳がん以外

の疾患で

あった者

(転移性の

乳がんを含

む)

(再掲)乳が

んのうち早

期がん

要精検率 精検受診率
精検未受診

率

精検未把握

率
がん発見率

陽性反応敵

中度

精密検査受診の内訳

R3乳がん検診

（集団）

40-74

受診者数
２年連続受

診者数

要精密検査

者数

精密検査

受診者数

未受診+未把握10％未満

未受診+未把握10％未満

精密検査

未受診

精密検査

未把握

検診中ま

たは検診

後に重篤

な偶発症

を確認

精密検査

中または

精密検査

後に重篤

な偶発症

を確認



市町村別　乳がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度、個別検診、40-74歳）

(再掲)早期

がんのうち

非浸潤がん

ｂ ｃ ｄ e e1 f g c/b d/c f/c g/c e/b e/c e1/e

基準値（全ての受診者

の検診間隔が2年間隔）
6.5％以下 90％以上 0.40％以上 6.1％以上

基準値（連続受診者が

いることを考慮）
6.4％以下 90％以上 0.31％以上 4.8％以上

（参考）旧許容値 11.0％以下 80％以上 10％以下 10％以下 0.23％以上 2.5％以上

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐

全国 1,507,698 159,031 104,151 92,941 37,307 5,672 2,924 773 3,697 46,265 3,018 8,191 4 1 6.9% 89.2% 2.9% 7.9% 0.38% 5.4% 51.6%

京都府 22,236 678 1,512 1,436 464 79 44 12 10 883 50 26 1 - 6.8% 95.0% 3.3% 1.7% 0.36% 5.2% 55.7%

1 京都市 5,522 0 499 463 175 18 3 3 0 270 36 0 0 - 9.0% 92.8% 7.2% 0.0% 0.33% 3.6% 16.7%

2 向日市 177 0 28 27 0 0 0 0 1 26 0 1 0 - 15.8% 96.4% 0.0% 3.6% 0.00% 0.0% ‐

3 長岡京市 822 11 137 133 52 2 1 1 0 79 4 0 0 - 16.7% 97.1% 2.9% 0.0% 0.24% 1.5% 50.0%

4 大山崎町 11 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 - 9.1% 0.0% 100.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

5 宇治市 3,135 73 199 194 47 14 9 3 3 130 0 5 0 - 6.3% 97.5% 0.0% 2.5% 0.45% 7.0% 64.3%

6 城陽市 1,336 17 38 38 7 3 3 0 1 27 0 0 0 - 2.8% 100.0% 0.0% 0.0% 0.22% 7.9% 100.0%

7 久御山町 314 4 6 6 2 1 1 0 0 3 0 0 0 - 1.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.32% 16.7% 100.0%

8 八幡市 1,167 39 133 124 26 8 4 2 1 89 4 5 0 - 11.4% 93.2% 3.0% 3.8% 0.69% 6.0% 50.0%

9 京田辺市 1,707 39 82 76 20 5 3 0 0 51 3 3 0 - 4.8% 92.7% 3.7% 3.7% 0.29% 6.1% 60.0%

10 井手町 68 0 4 4 2 0 0 0 0 2 0 0 0 - 5.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

11 宇治田原町 121 79 8 8 4 0 0 0 0 4 0 0 0 - 6.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

12 木津川市 2,182 116 117 108 43 5 5 0 1 59 0 9 0 - 5.4% 92.3% 0.0% 7.7% 0.23% 4.3% 100.0%

13 笠置町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

14 和束町 28 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0.0% ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

15 精華町 1,278 52 74 72 26 1 1 0 2 43 2 0 0 - 5.8% 97.3% 2.7% 0.0% 0.08% 1.4% 100.0%

16 南山城村 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

17 亀岡市 721 2 28 28 13 4 0 0 0 11 0 0 0 - 3.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.55% 14.3% 0.0%

18 南丹市 121 0 6 6 3 0 0 0 0 3 0 0 0 - 5.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

19 京丹波町 102 0 8 8 4 0 0 0 0 4 0 0 0 - 7.8% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

20 福知山市 851 155 26 26 9 3 2 0 0 14 0 0 0 - 3.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.35% 11.5% 66.7%

21 舞鶴市 2,366 71 107 104 27 12 11 2 1 64 0 3 1 - 4.5% 97.2% 0.0% 2.8% 0.51% 11.2% 91.7%

22 綾部市 102 2 5 5 2 0 0 0 0 3 0 0 0 - 4.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

23 宮津市 104 0 6 6 2 3 1 1 0 1 0 0 0 - 5.8% 100.0% 0.0% 0.0% 2.88% 50.0% 33.3%

24 京丹後市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

25 伊根町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

26 与謝野町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

早期がん割

合
異常認め

ず

乳がんで

あった者

(転移性を

含まない)

乳がんの

疑いのあ

る者又は

未確定

乳がん以外

の疾患で

あった者

(転移性の

乳がんを含

む)

(再掲)乳が

んのうち早

期がん

要精検率
精検受診

率

精検未受

診率

精検未把

握率

がん発見

率

陽性反応敵

中度

精密検査受診の内訳

R3乳がん検診

（個別）

40-74

受診者数
２年連続受

診者数

要精密検査

者数

精密検査

受診者数

未受診+未把握10％未満

検診中また

は検診後に

重篤な偶発

症を確認

精密検査中

または精密

検査後に重

篤な偶発症

を確認

精密検査

未把握

精密検査

未受診

未受診+未把握10％未満



市町村別子宮頸がん検診プロセス指標の状況（令和３年度　集団検診　20～74歳）

子宮頸が

んであっ

た者(転移

性を含ま

ない)

(再掲)子宮

頸がんの

うち進行

度がＩＡ

期のがん

ＡＩＳで

あった者

ＣＩＮ３

であった

者

ＣＩＮ２

であった

者

ＣＩＮ３

又はＣＩ

Ｎ２のい

ずれか区

別できな

い者(ＨＳ

ＩＬ)

ＣＩＮ１

であった

者

子宮頸が

んの疑い

のある者

又は未確

定

子宮頸が

ん、ＡＩ

Ｓ及びＣ

ＩＮ以外

の疾患で

あった者

(転移性の

子宮頸が

んを含む)

ｂ ｃ ｄ e e1 h i f g c/b d/c f/c g/c (e+h+i)/b (e+h+i)/c e1/e

基準値 2.5％以下 90％以上 0.15％以上 5.9％以上

（参考）旧許容値 1.4％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.05％以上 4.0以上 ‐

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐ ‐

全国 913,089 296,229 12,377 10,462 2,933 138 31 52 809 894 107 2,610 1,254 1,665 709 1,208 0 3 1.4% 84.5% 5.7% 9.8% 0.11% 8.1% 22.5%

京都府 8,690 873 283 250 147 0 0 0 14 8 0 39 31 11 12 21 0 - 3.3% 88.3% 4.2% 7.4% 0.16% 4.9% ‐

1 京都市 2,178 360 49 48 28 0 0 0 7 1 0 10 0 2 1 0 0 - 2.2% 98.0% 2.0% 0.0% 0.32% 14.3% ‐

2 向日市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

3 長岡京市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

4 大山崎町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

5 宇治市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

6 城陽市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

7 久御山町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

8 八幡市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

9 京田辺市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

10 井手町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

11 宇治田原町 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

12 木津川市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

13 笠置町 41 26 2 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 - 4.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

14 和束町 130 88 4 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 - 3.1% 75.0% 25.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

15 精華町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

16 南山城村 59 31 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 3.4% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

17 亀岡市 626 353 12 11 6 0 0 0 1 2 0 2 0 0 0 1 0 - 1.9% 91.7% 0.0% 8.3% 0.16% 8.3% ‐

18 南丹市 1,102 0 57 53 44 0 0 0 0 1 0 7 0 1 4 0 0 - 5.2% 93.0% 7.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

19 京丹波町 589 0 17 15 6 0 0 0 1 0 0 4 0 4 0 2 0 - 2.9% 88.2% 0.0% 11.8% 0.17% 5.9% ‐

20 福知山市 262 0 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 1.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

21 舞鶴市 - ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

22 綾部市 389 12 13 13 8 0 0 0 0 0 0 1 3 1 0 0 0 - 3.3% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

23 宮津市 405 0 8 6 5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 - 2.0% 75.0% 0.0% 25.0% 0.25% 12.5% ‐

24 京丹後市 2,330 2 88 72 31 0 0 0 4 3 0 11 22 1 6 10 0 - 3.8% 81.8% 6.8% 11.4% 0.17% 4.5% ‐

25 伊根町 68 0 3 3 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 - 4.4% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

26 与謝野町 511 1 25 19 11 0 0 0 0 0 0 1 6 1 0 6 0 - 4.9% 76.0% 0.0% 24.0% 0.00% 0.0% ‐

未受診+未把握10％未満

精検未受

診率

精検未把

握率

がん発見

率

※CIN３

以上

陽性反応

敵中度

※CIN３

以上

早期がん

の割合
異常認め

ず

異常を認める

未受診 未把握

検診中ま

たは検診

後に重篤

な偶発症

を確認

精密検査

中または

精密検査

後に重篤

な偶発症

を確認

要精検率
精検受診

率

精密検査受診者内訳

R3 子宮頸がん検

診（集団）

20-74

受診者数
２年連続

受診者数

要精密検

査者数

精検受診

者数



市町村別　子宮頸がん検診　プロセス指標の状況（令和３年度　個別検診　20～74歳）

子宮頸が

んであっ

た者(転移

性を含ま

ない)

(再掲)子宮

頸がんの

うち進行

度がＩＡ

期のがん

ＡＩＳで

あった者

ＣＩＮ３

であった

者

ＣＩＮ２

であった

者

ＣＩＮ３

又はＣＩ

Ｎ２のい

ずれか区

別できな

い者(ＨＳ

ＩＬ)

ＣＩＮ１

であった

者

子宮頸が

んの疑い

のある者

又は未確

定

子宮頸が

ん、ＡＩ

Ｓ及びＣ

ＩＮ以外

の疾患で

あった者

(転移性の

子宮頸が

んを含む)

ｂ ｃ ｄ e e1 h i f g c/b d/c f/c g/c (e+h+i)/b (e+h+i)/c e1/e

基準値 ２.5％以下 90％以上 0.15％以上 5.9％以上

（参考）旧許容値 1.4％以下 70％以上 20％以下 10％以下 0.05％以上 4.0以上 ‐

（参考）旧目標値 ‐ 90％以上 5％以下 5％以下 ‐ ‐ ‐

全国 2,935,336 629,033 71,617 54,783 15,734 901 148 169 3,634 5,159 387 15,716 7,949 5,134 4,713 12,122 3 2 2.4% 76.5% 6.6% 16.9% 0.16% 6.6% 16.4%

京都府 43,544 3,876 1,206 994 399 3 1 0 73 65 0 317 6 131 157 55 - - 2.8% 82.4% 13.0% 4.6% 0.17% 6.3% 33.3%

1 京都市 17,587 1,155 672 558 211 1 0 0 42 36 0 208 0 60 114 0 - - 3.8% 83.0% 17.0% 0.0% 0.24% 6.4% 0.0%

2 向日市 1,062 5 30 24 12 0 0 0 2 1 0 7 0 2 0 6 - - 2.8% 80.0% 0.0% 20.0% 0.19% 6.7% ‐

3 長岡京市 1,513 12 34 23 10 0 0 0 3 3 0 4 0 3 11 0 - - 2.2% 67.6% 32.4% 0.0% 0.20% 8.8% ‐

4 大山崎町 343 1 14 11 4 1 1 0 1 2 0 3 0 0 3 0 - - 4.1% 78.6% 21.4% 0.0% 0.58% 14.3% 100.0%

5 宇治市 3,127 77 38 31 10 0 0 0 1 3 0 6 0 11 1 6 - - 1.2% 81.6% 2.6% 15.8% 0.03% 2.6% ‐

6 城陽市 1,377 19 31 28 12 0 0 0 2 5 0 5 0 4 0 3 - - 2.3% 90.3% 0.0% 9.7% 0.15% 6.5% ‐

7 久御山町 312 5 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 - - 0.6% 50.0% 0.0% 50.0% 0.00% 0.0% ‐

8 八幡市 1,204 1 20 14 1 0 0 0 2 1 0 6 0 4 0 6 - - 1.7% 70.0% 0.0% 30.0% 0.17% 10.0% ‐

9 京田辺市 2,684 33 63 57 32 0 0 0 3 1 0 15 0 6 0 6 - - 2.3% 90.5% 0.0% 9.5% 0.11% 4.8% ‐

10 井手町 123 1 5 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 - - 4.1% 80.0% 0.0% 20.0% 0.00% 0.0% ‐

11 宇治田原町 305 171 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 1.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

12 木津川市 2,870 32 68 57 27 0 0 0 6 2 0 14 5 3 11 0 - - 2.4% 83.8% 16.2% 0.0% 0.21% 8.8% ‐

13 笠置町 49 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0.0% ‐ ‐ ‐ 0.00% ‐ ‐

14 和束町 87 46 2 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 - - 2.3% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

15 精華町 1,644 24 25 9 4 0 0 0 0 1 0 3 0 1 2 14 - - 1.5% 36.0% 8.0% 56.0% 0.00% 0.0% ‐

16 南山城村 25 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0.0% ‐ ‐ ‐ 0.00% ‐ ‐

17 亀岡市 3,048 1,803 75 66 27 0 0 0 4 1 0 28 0 6 0 9 - - 2.5% 88.0% 0.0% 12.0% 0.13% 5.3% ‐

18 南丹市 714 404 12 4 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1 8 0 - - 1.7% 33.3% 66.7% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

19 京丹波町 143 0 3 3 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 - - 2.1% 100.0% 0.0% 0.0% 0.70% 33.3% 0.0%

20 福知山市 1,376 0 29 25 15 0 0 0 1 0 0 3 0 6 4 0 - - 2.1% 86.2% 13.8% 0.0% 0.07% 3.4% ‐

21 舞鶴市 2,774 2 56 50 16 0 0 0 4 6 0 5 0 19 3 3 - - 2.0% 89.3% 5.4% 5.4% 0.14% 7.1% ‐

22 綾部市 340 7 11 11 4 0 0 0 0 2 0 4 0 1 0 0 - - 3.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

23 宮津市 268 0 7 7 4 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 - - 2.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.37% 14.3% ‐

24 京丹後市 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

25 伊根町 17 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 - - 5.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0% ‐

26 与謝野町 552 26 5 5 2 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 - - 0.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.18% 20.0% ‐

未受診+未把握10％未満

精検未受

診率

精検未把

握率

がん発見

率

※CIN３

以上

陽性反応

敵中度

※CIN３

以上

早期がん

の割合
異常認め

ず

異常を認める

未受診 未把握

検診中ま

たは検診

後に重篤

な偶発症

を確認

精密検査

中または

精密検査

後に重篤

な偶発症

を確認

要精検率
精検受診

率

精密検査受診者内訳

R3 子宮頸がん

検診

（個別）

20-74

受診者数
２年連続

受診者数

要精密検

査者数

精検受診

者数


